
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 
Processo Administrativo Nº 122/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 23/10/2023 10:!53:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/11/202310:56:45 CADASTRO DE PROPOSTA COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
07/11/2023 18:47:54 CADASTRO DE PROPOSTA WAVECODE EIRELI ME 
08/11/2023 00:25:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
08/11/2023 14:59:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 027/2023. 
08/11/2023 15:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarefo senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
08/11/202316:40:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), em cumprimento ao subitem 9.1 do edital solicitélmos a possibilidade de redução do preço 
ofertado, caso não haja manifestação no prazo de até 30 (trinta) minutos, será considerado correto o último lance ofertado. 
08/11/21023 16:40:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), solicitamos a proposta de preços atualizada, no prazo de 02 (duas) horas. Solicitamos que seja 
inserido no portal BLL no campo: Documentos Complementares (Pós disputa). 
08/11/2023 16:43:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa COSMO REGINALDO V.DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.871.695/0001-30, habilitada na presente 
licitação. 
08/11/202316:43:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhore,s licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 
08/11/2023 16:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA adicionou o arquivo 8cada9256fdf471e9b20ae6528a5860b.pdf aos documentos 
complementares. 
08/11/2023 17:34:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante COSMO REGINALDO V.DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.871.695/0001-30, por favor reenviar a planilha de 
composição de custos, com um tamanho de fonte maior, pois o apresentado está ilegível. 
08/11/202317:42:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA adicionou o arquivo b1922ea521cd43d6ade742c8099e97f7.pdf aos documentos 
complementares. 
08/11/20123 17:49:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA removeu o arquivo b1922ea521 cd'1-3d6ade742c8099e97f7.pdf dos documentos 
complementares. 
08/11/2Ql2317:49:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSMO REGINALDO V.DA SILVA adicionou o arquivo 47071b30055643a6af6b7e224bb20940.pdf aos documentos 
complementares. 
08/11/2023 17:52:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa COSMO REGINALDO V.DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.871.695/0001-30, adjudicada na presente 
licitação. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 ? LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA CO.M DESTINAÇAO FINAL DOS RESÍDUOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - BALNEARIO MUNICIPAL MANTENA, A 10 KM 
DE RIBAS DOR 
Quantidade: 55 Valor Unit.: 368,00 Valor Total: 20.240,00 

Gerado Elm: 08/11/2023 17:52:59 @1 ~ 1 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PA1RDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: :~ Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descri,ção: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIAUZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA ARLINDO LUZ 1 (POSTO MUTUM) E 
ARLINDO LUZ 2 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.219,00 Valor To1tal: 20.723,00 
Item: 3 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descri<,ão: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA FAZ. ISHIMURA A 60 KM DE 
RIBAS DO RIO PAR 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 19.312,00 
Item: 4 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA USINA MIMOSO A 40 KM DE 
RIBAS DO RIO PARO 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 19.312,00 
Item: 5 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç:ão: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DO ASSENTAMENTO MUTUM A 100 
KM DE RIBAS DO 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.553,00 Valor Total: 26.401,00 
Item: 6 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO 
PARDO 
Quantidade: 77 Valor Unit.: 288,00 Valor Total: 22.176,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Ra2·.ão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 078 10.871.695/0001-30 128.164,00 128.164,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 004 23 .543.006/0001-00 3.999.800,00 3.999.800,00 3020,85 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/10/2023 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/2Cl2315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/20123 14:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/20!23 15:00:20 DISPUTA 

08/11/20123 15:00:20 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 128.164,00 

08/11/2023 15:00:20 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 004) 3.999.800,00 

08/11/202315:10:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para est,e lote. 
08/11/2023 15:10:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
08/11/202315:10:20 HABILITAÇÃO 

08/11/2023 16:42:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08/11/20:23 17:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/20:23 17:52:58 ADJUDICADO 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 2 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO P.4!1RDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 ? LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E DESENTUPIMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MANUAL 
OU COM EQUIPAMENTOS DE AUTO VÁCUO, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. 
Quantidade: 111 Valor Unit.: 239,00 Valor Toltal: 26.529,00 
Item: H Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE GRELHA. 
Quantidade: 190 Valor Unit.: 186,00 Valor To1tal: 35.340,00 
Item: 9 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriqão: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE PIA DE BANHEIRO 
Quantidade: 115 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 20.240,00 
Item: 10 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descri~;ão: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE PIA DE COZINHA 
Quantidade: 125 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 22.000,00 
Item: 11 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç:ão: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE RALOS. 
Quantidade: 126 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 22.176,00 
Item: 12 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç:ão: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE TANQUE 
Quantidade: 115 Valor Unit.: 199,00 Valor Total: 22.885,00 
Item: 13 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO 
Quantidade: 180 Valor Unit.: 249,00 Valor Total: 44.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Ra:a:ão Social Num Documento Ofertei Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 083 10.871.695/0001-30 193.9H0,00 193.990,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 063 23.543.006/0001-00 19.23H.038,00 19.239.038,00 9817,54 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/10/2023 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/2023 14:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/2023 15: 11 :43 DISPUTA 

08/11/2023 15:11:43 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 083) 193.990,00 

08/11/2(12315:11:43 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) 191.239.038,00 

08/11/2(12315:21:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

08/11/2012315:21:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
08/11/2Qi2315:21:44 HABILITAÇÃO 

08/11/2023 16:42:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08/11/2023 17:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 3 de 8 



08/11/2023 17:52:58 ADJUDICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO P.t~RDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 3 • ADJUDICADO 
LOTE 3 ? LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAl!S 
Item: ·14 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descri1ção: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIAUZADA EM LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS. 2 (DOIS) 
BANHEIROS DO PARQUE DOS IPÊS. SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
Quantidade: 212 Valor Unit.: 333,00 Valor Toltal: 70.596,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 149 10.871.695/0001-30 333,00 

2 WAVECODE EIRELI ME 128 23.543.006/0001-00 19.999,00 

DESCLASSIFICADOS 

Ra:zão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Ra,tão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/10/2023 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

O8/11/2O2314:3O:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/202315:21:52 DISPUTA 

O8/11/21D2315:21:52 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 

08/11/2102315:21:52 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 128) 

08/11/2102315:24:16 MENSAGEM COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICll=>ANTE 149) 
Senhor pregoeiro, existe um erro na ferramenta, nosso valor não é o informado. 
08/11/2023 15:24:35 MENSAGEM COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 
esta aparecendo o valor unitario, não o total. 
08/11/202315:28:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 149: Vamos verificar essa questão. 
08/11/2023 15:31 :52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
08/11/202315:31:52 HABILITAÇÃO 

O8/11/W2315:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Oferta Final Dif.(%) ME 

333,00 Sim 

19.999,00 5905,71 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif..(%) ME 

333,00 

19.999,00 

Informamos que no LOTE 3 por se tratar de um único item foi considerado para lance o valor unitário, finalizando a fase, o valor 
unitário será multiplicado pela quantidade, fechando o valor total do lote. 

O8/11/20t2316:42:O5 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08/11/202317:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/202317:52:58 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE 4 ? LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINAÇ)~O FINAL DOS RESÍDUOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado Hm: 08/11/2023 17:52:59 4 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PJ!lRDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: ·15 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - BALNEARIO MUNICIPAL MANTENA, A 10 KM 
DE RIBAS DOR 
Quantidade: 165 Valor Unit.: 368,00 Valor Total: 60.720,00 
Item: 116 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA ARLINDO LUZ 1 (POSTO MUTUM) E 
ARLINDO LUZ 2 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.219,00 Valor Total: 64.607,00 
Item: 17 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç:ão: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA FAZ. ISHIMURA A 60 KM DE 
RIBAS DO RIO PAR 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 60.208,00 
Item: 18 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA USINA MIMOSO A 40 I-<M DE 
RIBAS DO RIO PARO 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 60.208,00 
Item: 19 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç,ão: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - l::SCOLA DO ASSENTAMENTO MUTUM A 100 
KM DE RIBAS DO 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.553,00 Valor Total: 82.309,00 
Item: 20 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriçi~o: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO 
PARDO 
Quantidade: 233 Valor Unit.: 288,00 Valor Tota1I: 67.104,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razifo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 100 10.871.695/0001-30 395.1515,00 395.156,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 044 23.543.006/0001-00 12.199.390,00 12.199.390,00 2987,23 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Raziío Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razã10 Social Num Documento Oferta 1lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/10/20:23 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/20:Z3 14:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/20:!315:32:14 DISPUTA 

08/11/20:!315:32:14 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 100) 395.156,00 

08/11/20.!3 15:32:14 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 044) 12.199.390,00 

08/11/20~!315:42:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
08/11/202:315:42:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
08/11/202315:42:14 HABILITAÇÃO 

08/11/202316:42:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 5 de 8 



08/11/:Z023 17:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/:Z023 17:52:58 ADJUDICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 5 - ADJUDICADO 
LOTE 5 ? LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E DESENTUPIMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 21 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MANUAL 
ou COM EQUIPAMENTOS DE AUTO vAcuo, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. 
Quantidade: 333 Valor Unit.: 239,00 Valor Total: 79.587,00 
Item: 22 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE GRELHA. 
Quantidade: 570 Valor Unit.: 186,00 Valor Totall: 106.020,00 
Item: 23 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE PIA DE BANHEIRO 
Quantidlade: 345 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 60.720,00 
Item: 24 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE PIA DE COZINHA 
Quantidade: 375 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 66.000,00 
Item: 25 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç,30: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE RALOS 
Quantidade: 381 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 67.056,00 
Item: 2E> Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriçíio: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE TANQUE 
Quantidade: 348 Valor Unit.: 199,00 Valor Toté31I: 69.252,00 
Item: 27 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO 
Quantidade: 540 Valor Unit.: 249,00 Valor Total:: 134.460,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razlio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 103 10.871.695/0001-30 583.09:5,00 583.095,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 095 23.543.006/0001-00 57 .837. 108,00 57 .837 .108,00 9818,99 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Raziio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Raz:io Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/10/20:23 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/20:2315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/20:2314:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/2023 15:43:08 DISPUTA 

08/11/20:Z315:43:08 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 103) 583.095,00 

08/11/20:!315:43:08 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 095) 57.837.108,00 

08/11/20:!315:53:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 
08/11/2(12315:53:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 6 de 8 



08/11/2023 15:53:08 HABILITAÇÃO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO P.<,RDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

08/11/:2023 16:42:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08/11/2023 17:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/:Z02317:52:58 ADJUDICADO 

LOTE 6 - ADJUDICADO 
LOTE 6 ? LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAl8 
Item: 28 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descriç:ão: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS. 2 (DOIS) 
BANHEIROS DO PARQUE DOS IPÊS. SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
Quantidade: 638 Valor Unit.: 333,00 Valor Total: 212.454,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Ra,ião Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif .. (%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 024 10.871.695/0001-30 333,00 333,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 021 23 .543 .006/0001-00 19.999,00 19.999,00 5905,71 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Ra2:ão Social Num Documento Oferta: Inicial Oferta Final Dif.{%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/10/2023 10:53:56 PUBLICADO 

23/10/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/2023 14:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/2~123 15:59:47 DISPUTA 

08/11/202315:59:47 LANCE COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 024) 333,00 

08/11/202315:59:47 LANCE WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 021) 19.999,00 

08/11/2023 15:59:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que no LOTE 6 por se tratar de um único item será considerado para lance o valor unitário, finalizando a fase, o valor 
unitário 8erá multiplicado pela quantidade, fechando o valor total do lote. 

08/11/2023 16:00:59 MENSAGEM COSMO REGINALDO V.DA SILVA (PARTICIPANTE 024) 
Obrigado pelo retorno. 

08/11/202316:09:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

08/11/20:Z3 16:09:47 HABILITAÇÃO 

08/11/202316:42:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08/11/20:Z3 17:12:06 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/2023 17:52:58 ADJUDICADO 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 7 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE APOIO 

Gerado em: 08/11/2023 17:52:59 8 de 8 


